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Minister  spraw  zagranicznych  Polski  Witold  Waszczykowski
będzie dążył do unieważnienia porozumienia NATO-Rosja z 1997
roku jako „niezobowiązującego prawnie” i „podjętego w innych
realiach międzynarodowych”.

W wywiadzie dla „Gazety Wyborczej” Waszczykowski oznajmił, że
„Akt Stanowiący o podstawach wzajemnych stosunków, współpracy
i bezpieczeństwa” podpisany między Rosją i NATO w 1997 roku
powinien  zostać  unieważniony  tłumacząc,  że  „było  to
porozumienie  o  charakterze  politycznym,  niezobowiązujące
prawnie i podjęte w innych realiach międzynarodowych”.

Już  wcześniej  z  ust  Waszczykowskiego  padały  takie
oświadczenia, zwłaszcza po październikowym spotkaniu polityków
Prawa i Sprawiedliwości z ambasadorem USA Paulem Jonesem. Na
tym  też  spotkaniu  po  raz  pierwszy  w  tak  dobitnej  formie
wybrzmiał  postulat  unieważnienia  porozumienia  NATO-Rosja,
które zdaniem polityków PiS nie powinno być już dla Polski
wiążące, bowiem Rosja zmieniła się na przestrzeni ostatnich
lat,  przedzierzgając  się  w  „agresywnego  sąsiada”,  który
prowadzi już „trzecią wojnę: z Gruzją, Ukrainą, a teraz z
Syrią”.

Wcześniej  też  Waszczykowski  oświadczył,  że  unieważnienie
porozumienia między NATO i Rosją jest warunkiem bezpieczeństwa
Polski,  która  traktowana  jest  według  niego  jako  członek
sojuszu drugiej kategorii.

Deklaracje  Waszczykowskiego  pobudziły  już  niektóre  państwa
zachodnie  do  adekwatnej  reakcji.  Niemcy  w  szczególności
kategorycznie odrzucają możliwość unieważnienia porozumienia,
uważając taki krok za prowokacyjne wobec Rosji posunięcie.
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Nie pierwszy raz wyważeni niemieccy politycy sprzeciwiają się
takiemu machaniu szabelką przez polskich polityków. Jednym z
nich jest szef niemieckiego MSZ-u Frank Walter Steinmeier,
który  nie  tylko  kategorycznie  odrzuca  możliwość  anulowania
porozumienia  z  1997  roku,  ale  też  sprzeciwia  się
rozmieszczeniu w Polsce większych sił NATO, respektując tym
samym postanowienia paryskiego szczytu, zwłaszcza to, mówiące
o  tym,  że  nie  będzie  rozmieszczenia  znaczących  jednostek
wojskowych sojuszu na terytorium nowo przyjętych krajów.
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